Ольга Анатольевна Агаркова
(343) 312-06-47

ПРАВИТЕЛЬСТВО
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННЫХ
ЗАКУПОК СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ул. Малышева, д.101, г. Екатеринбург, 620004
Тел.: (343) 312-00-20, факс: (343) 312-06-49,

е-mail: dgzso@egov66.ru

11.06.2025 № 23-01-20 /793
на № от

Руководителям исполнительных
органов государственной власти
Свердловской области
(по списку)

О размещении информации о внесении
изменений в план закупки товаров, работ, услуг

Уважаемые руководители!

При внесении изменений в структурированный вид плана закупки товаров,
работ, услуг (далее – план закупки) в единой информационной системе в сфере
закупок (далее – ЕИС), заказчики, осуществляющие закупки в соответствии
с Федеральным законом от 18 июля 2011 года № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ,
услуг отдельными видами юридических лиц» (далее – Федеральный закон № 223-ФЗ),
обязаны прикладывать к плану закупки:

1) измененный план закупки в электронном виде или измененный план закупки
в графическом виде;

2) документ, содержащий перечень внесенных изменений, в электронном виде.
Размещение указанных документов в ЕИС осуществляется в течение 10

календарных дней с даты утверждения таких изменений.
Нарушение заказчиком установленных законодательством Российской

Федерации в сфере закупок товаров, работ, услуг отдельными видами юридических
лиц требований к содержанию документов, формируемых (составляемых)
при осуществлении закупок, либо нарушение предусмотренных указанным
законодательством порядка и сроков размещения информации и документов образует
составы административных правонарушений, предусмотренных частью 2
статьи 7.30.4 Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях, и влечет предупреждение или наложение административного
штрафа:

– на должностных лиц в размере от 3 000 до 10 000 рублей;
– на юридических лиц – от 10 000 до 30 000 рублей.
Напоминаю, что государственные автономные и бюджетные учреждения

Свердловской области, осуществляющие закупки в соответствии с Федеральным
законом № 223-ФЗ, обязаны размещать указанные документы в ЕИС посредством
Информационной системы в сфере закупок Свердловской области.

Прошу рассмотреть возможность довести информацию до сведения
государственных автономных и бюджетных учреждений Свердловской области,
осуществляющих закупки в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ.

Директор Департамента Н.В. Халуева